3

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДИГОРСКОГО РАЙОНА

               АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
                    НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 декабря 2015 г.		        № 87                               ст.Николаевская

	О порядке ведения реестрарасходных обязательств Николаевского сельского поселения

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация местного самоуправления Николаевского сельского поселения

П  О С Т А Н О В  Л Я Е Т :

1. Установить, что органом, уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств Николаевского сельского поселения, является Администрация местного самоуправления Николаевского сельского поселения Дигорского района Республики Северная Осетия-Алания.
2. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Николаевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава АМС
Николаевского сельского поселения       				Г.В.Ткаченко

Приложение
						к Постановлению АМС Николаевского сельского
						поселения от 14 декабря 2015 г. №87

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
НИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

1. Реестр расходных обязательств Николаевского сельского поселения  ведется с целью учета расходных обязательств Николаевского сельского поселения и определения объема бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
Данные реестра расходных обязательств Николаевского сельского поселения используются при разработке проекта решения Собрания представителей о бюджете Николаевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
2. В настоящем Порядке используются следующие термины и понятия:
реестр расходных обязательств Николаевского сельского поселения - свод реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Николаевского сельского поселения;
реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Николаевского сельского поселения - ведущийся главным распорядителем средств бюджета Николаевского сельского поселения  свод (перечень) нормативных правовых, правовых актов и заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Николаевского сельского поселения  от имени Николаевского сельского поселения договоров (соглашений), обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) нормативных правовых, правовых актов, договоров (соглашений), которые в соответствии с действующим законодательством подлежат исполнению за счет бюджетных ассигнований главного распорядителя средств бюджета Николаевского сельского поселения, включая расходы подведомственных ему бюджетополучателей, с указанием объема средств бюджета Николаевского сельского поселения, необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств;
предварительный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Николаевского сельского поселения - реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Николаевского сельского поселения, действующий на момент подготовки проекта решения Собрания представителей о бюджете Николаевского сельского поселения   на очередной финансовый год и плановый период и учитывающий прогнозируемые объемы средств бюджета Николаевского сельского поселения, необходимые для исполнения соответствующих расходных обязательств в очередном финансовом году и в плановом периоде;
плановый реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Николаевского сельского поселения  - реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Николаевского сельского поселения, содержащий прогнозируемые объемы средств бюджета Николаевского сельского поселения, необходимые для исполнения расходных обязательств в очередном финансовом году и в плановом периоде, с учетом доведенных до главного распорядителя средств бюджета Николаевского сельского поселения основных показателей прогноза социально-экономического развития Николаевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
уточненный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Николаевского сельского поселения - реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Николаевского сельского поселения, содержащий утвержденные Собранием представителейНиколаевского сельского поселения о бюджете Николаевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период объемы средств бюджета Николаевского сельского поселения на исполнение соответствующих расходных обязательств в очередном финансовом году и в плановом периоде.
3. Главные распорядители средств бюджета Николаевского сельского поселения  ежегодно по форме реестра согласно Приложению №1 к настоящему Порядку представляют в Администрацию местного самоуправления Николаевского сельского поселения Дигорского района Республики Северная Осетия-Алания (далее – Администрация):
не позднее 15 мая текущего года - предварительный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Николаевского сельского поселения;
не позднее 1 октября текущего года - плановый реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Николаевского сельского поселения;
не позднее 10 дней со дня опубликования Решения Собрания представителей Николаевского сельского поселения о бюджете Николаевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период - уточненный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Николаевского сельского поселения.
4. Администрация в течение 15 календарных дней со дня получения реестров расходных обязательств от главных распорядителей средств  осуществляет свод представленных реестров.
5. Расходные обязательства Николаевского сельского поселения, не включенные в реестр расходных обязательств Николаевского сельского поселения, не подлежат учету в составе бюджета Николаевского сельского поселения  действующих обязательств при разработке проекта  решения Собрания представителейНиколаевского сельского поселения о бюджете Николаевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
6. Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета  Николаевского сельского поселения представляется  в Администрацию с сопроводительным письмом руководителя главного распорядителя средств бюджета Николаевского сельского поселения на бумажном носителе и в электронном виде.
7. Главные распорядители средств бюджета Николаевского сельского поселения  несут ответственность за достоверность и своевременное представление реестров расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Николаевского сельского поселения в Администрацию в соответствии с  действующим законодательством.
8. В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств требованиям, установленным настоящим Порядком, Администрация вправе вернуть реестры расходных обязательств на доработку. Доработанный реестр расходных обязательств должен быть представлен в Администрацию в течение пяти дней со дня возвращения реестра на доработку.
[bookmark: _GoBack]9. Администрация представляет реестр расходных обязательств Николаевского сельского поселения в финансовый орган Республики Северная Осетия-Алания в порядке и сроки, установленные финансовым органом Республики Северная Осетия-Алания.